АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАРСОВАЙСКОЕ»
«КАРСОВАЙ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЫТЭТЛЭН  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

24 марта 2015 года	                         № 19

Об утверждении плана основных мероприятий
по тушению лесных пожаров в 2015 г.

                В целях обеспечения пожарной безопасности в лесах на территории муниципального образования «Карсовайское», руководствуясь Распоряжением Правительства УР от 27.02.2012 № 148-р «Об охране лесов от пожаров и защите их от вредных организмов в 2012 году» и Уставом муниципального образования «Карсовайское» ПОСТАНОВЛЯЮ:
                1. Утвердить план основных мероприятий по тушению лесных пожаров в  2015 г. (приложение № 1)
                 2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений независимо от форм собственности, организовать выполнение противопожарных мероприятий.
                 3. Постановление обнародовать на стенде Администрации муниципального образования «Карсовайское»
                 4.. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
    образования                                                                    А.С. Колотов

                                                                                                                               Приложение
                                                                                                       Постановлению Администрации
                                                                                               МО «Карсовайское»
                                                                                               № 19 от  24 марта 2015 г.

ПЛАН

   Тушения лесных пожаров на  2014 год

	№ п.п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1.
	В населенных пунктах провести с\сходы граждан. Определить и выполнить мероприятия, направленные на выполнение требований, правил пожарной безопасности.    Организовать обучение мерам пожарной безопасности, порядку оповещения, сборам и содержанию первичных средств пожаротушения.
	В течение года
	Глава МО

	2.
	[bookmark: _GoBack]Уточнить схему оповещения руководителей предприятий и организаций, специалистов и населения при возникновении пожаров и ЧС.
	Апрель – май
	Глава  руководители предприятий  организаций.

	3
	Организовать мероприятие по устройству минерализованных полос, вырубке сухостоя по границе населенных пунктов, предприятий, других объектов прилегающих к лесным массивам и подверженных угрозе природных пожаров.
	Апрель-май
	Глава  руководители предприятий

	4.
	Организовать подворное дежурство граждан в населенных пунктах.
	Апрель-сентябрь
	Глава  руководители предприятий организаций

	5.
	С наступлением сухой и ветреной погоды на территории населенных пунктов и предприятиях ввести особый противопожарный режим, запретив разведение костров, ограничить доступ техники и людей в леса, определить порядок утилизации мусора.
	Май-сентябрь
	Глава  руководители предприятий

	6.
	Организовать проведение  проверок противопожарного состояния населенных пунктов, подворного обхода, вручить Памятки «Жителю Удмуртской Республики по действиям при лесном пожаре»   особое внимание уделять неблагополучным семьям социально незащищенным группам населения.
	На пожароопасный период
	ОП ПЧ
с. Карсовай

	7.
	Уточнить планы и порядок эвакуации населения при чрезвычайных ситуациях, связанных с возникновением природных пожаров.
	Апрель
	Глава  руководители предприятий, учреждений

Глава муниципального
образования «Карсовайское»                                                                             А.С. Колотов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]